
*\\-.    %/
BOLiVAR S¡ AVANZA

GOBIERNO DE  F¡ESULTADOS

SECRETAR'A DE EDUCACION

DECRETO             -'`
1

j"Por medio de, cual se lncorpora   un docente a la plah¡a d\o-éenié y
docente del

Departamento de Bolívar mediante convenio ¡nteradministrativo entre e-l Departamento de Bolívar y
el Departamento de Antioquia.

EL SECRETARIO DE EDUCACION  DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR
En  uso de sus atribuc¡ones y facultades legales y

CONSIDERANDO
Que  el  artículo  22  de  la  Ley  715  de  2001   señala  'lcuando  se  trata  de  traslados  entre
Departamento,    Distritos    o    Munic¡pios    Certificados,    se    requerirá,    además    el    acto
administrativo  deb¡damente  mot¡vado,  un  convenio  interadm¡nistrativo  entre  las  entidades
terr¡toriales

Que   el   Departamento   de   Bolívar  y   el   Depariamento  Antioquia   suscribieron   convenio
interadministrativo  de  fecha  O2  de  enero  de  2O19,  que  hace  parte  integral  de  este  acto
administrativo,  para  realizar  el  traslado  nombramiento  del  (la)  docente  JULIO  JOAQUIN
REYES ANILLO, identificado (a) con cedula de c¡udadanía número 73.230.8O7, docente en
propiedad  en  el   NiveI   Básica   Primaria,   Grado  "1B"  en  el   Escalafón   Nacional   Docente
perteneciente a la planta docente deI Departamento de Antioquia.

Que  la  Secretaria  de  Educación  del  Departamento  de  Antioquia,  exp¡dió  el  Decreto  No.
201807OOOOO47  de  fecha  O4  de  enero  de  2O19,  mediante  el  cual  se  ordena  el  traslado
definitivo al (la) docente JULIO JOAQUIN REYES ÁNiLLO al Departamento de Bolívar,  sin
solución  de continuidad.

Que acorde con  las obligaciones pactadas en el convenio  interadmin¡strativo,  corresponde
a  la  Secretaria  de  Educación  de  Bolívar expedir  acto  administratjvo  de  ¡ncorporación  a  la
planta global de la Secretaria de Educación de Bolívar como docente de Bás¡ca Pr¡maria a
él   (la)   señor   (a)   JULIO   JOAQUIN   REYES   ANILLO,   ¡dentificado   (a)   con   cedula   de
ciudadanía  número  73.230.8O7,  en  'a  lnstitución  Educativa Técnica Agropesquera  Manuel
Padilla  Polo de  Robles   deI  Municipio de'  Guamo-Bolívar.

Que en mérito de lo anteriormente expuesto,

DECRETA

ARTICULO  PRIMERO:  Incorpórese a la  planta de  cargos  Docentes y Directivos  Docentes
de la Secretaria de Educacíón de Bolívar al (la) docente JULIO JOAQUIN REYES ANILLO,
identificado (a) con cedula de ciudadanía número 73.230.8O7,  nombrado (a) en  propiedad,
grado"1B"enel    Escalafón    Naci'onal   Docente  en   el   cargo    Docente  de  aula,   BÁSICA
PRIMARIA,     en  la  lnst¡tuc¡ón  Educativa  Técnica  Agropesquera  Manuel  Padilla  Polo  de
Robles   del  Municipio del  Guamo-Bolívar

ARTICULO  SEGUNDO:   La   incorporación  del   (la)   mencionado  docente  se  efectúa  sin
solución de continuidad, de acuerdo a las normas de carrera docente vigente.

ARTICULO  TERCERO:   Para  los  f¡nes  legales  pertinentes,  envíese  copia  del  presente
Decreto  a   la  Secretaria  de   Educación  del   Departamento  de  Antioquia,   a  la   Dirección
Administrativa  de  Planta de  Establec¡m¡entos  Educativos  -  Nomina  Y  novedades,  Hoja de
vida del  Funcionario,  Oficína de Archivo de la Secretaria de  Educación de Bolívar.

ARTICULO CUARTO:  El  presente Decreto rige a parijr de su notificación.

Dado en Turbaco-Bolív

ROBINS

Delanis A

DÍd¡er  FIÓr

Luz Pat
Elaboro

de  Educación de Bolívar

Villegas D,rectora Ad m, nistrati vqL'

Marti'nez Coordjnador  Planta
uerra  Echenique Jefe de Ofici a Jurídica


